

HIIUMAA TÄNAB

27. novembril toimunud Hiiumaa majandusfoorumil "Majanduse ja julgeoleku ristteel" tunnustati Hiiumaa ettevõtjaid, söpru ja tegijaid 2023. aasta majandustulemuste ja tegevuste eest.

1. novembril tunnustati Hiiumaa tublimaid vabaühendusi, vabatahtlikke ja nende toetajaid 2024. aasta panuse eest.

ELUKESKKONNA HOIDJA

Tunnustame ettevõtet, organisatsiooni või isikut, kes on 2023. aastal silmapaistvalt panustanud Hiiumaa looduse, omakultuuri ja majanduse tasakaalustatud koostöösse ning aidanud seeläbi hoida Hiiumaa väärtuslikku elukeskkonda UNESCO biosfääriala vaimus.

Karin Poola ja Palade Loodushariduskeskus



IVO PANASJUK

Karin Poola

Karin teeb tänuväärset tööd loodushoidliku mõtteviisi lähendamisel inimestele ja UNESCO biosfääriala väärtuste edasikandmisel nii tööl kui tööväliselt, juhtides ja arendades Palade Loodushariduskeskust. Hiiumaa Rohelist märki kandev Palade Loodushariduskeskus tutvustab oma tegevuste kaudu Hiiumaa loodust ja pärandkultuuri. Looduskeskuse õppekompleksi kuulub Hiiumaa Kivimite õppehoone, keskkonnalabor, Soera Talumuuseum, metsanduslik ja geoloogiline õpperada. Paluküla vanas paekarjääris esitletakse põnevalt Kärkla meteoriidikraatri mudelväljakut.

HIIUMAA SÕBER

Tunnustame initsiatiivikat ettevõtet, organisatsiooni või isikut, kes oma kogemuste ja teadmistega on järjepidevalt panustanud Hiiumaa arengusse.

Hiidlaste Koostöökogu



IVO PANASJUK

Ilmi Aksli ja Aivi Telvik

SA Hiiumaa Haigla

SA Hiiumaa Haigla on läbi aastate hoolitlenud hiidlaste tervise eest, hoides sellega nii inimesi kui elu kestvust saarel. Lisaks sellele on tehtud suuri investeeringuid nii aparatuuride kaasaegsena hoidmisesse kui ka maja kaasajastamiseks. Lisaks Hiiumaa haigla renoveerimisele ehitati Hiiumaa tervisekeskuse ruumid Kärldas ja Käinas ning loodi Hiiumaa haigla kuni 72 tundi kestev generaatoritoide.



IVO PANASJUK

Riina Tamm

Hiidlaste Koostöökogu on olnud läbi aastate Hiiumaa ettevõtjate mitmekülgne sõber ja toetaja, seisnud mitmete uute algatuste taga ja igakülgse toetanud kohalikku kogukonda nii programmisiseselt kui ka -väliselt.

Hiidlaste Koostöökogu viib ellu Euroopa Liidu ühenduse algatusprogrammi, mille aluseks on kohalik lähenemine, mis võimaldab paremini ära kasutada maapiirkonna sisemisi arenguvõimalusi. See omakorda aitab tõsta põllumajanduse ja metsanduse konkurentsivõimet, parandada keskkonda ja paikkonda ning eriti maapiirkonna elukvaliteeti ning mitmekesistada majandustegevust. Lisaks on kohalikul algatusel oluline roll inimeste sidumisel uute ideedega, innovatsiooni ja ettevõtlikkuse julgustamisel ning kohalike teenuste arendamisel.

Koostöökogu tegutseb avalikes huvides kohaliku algatuse ning kohaliku elu arendamise eesmärgil.

HIIUMAA MAINEKIJUNDAJA



IVO PANASJUK

Marco Pärtel

Tunnustame ettevõtet, organisatsiooni või isikut, kelle tegevus on 2023. aastal oluliselt tõstnud Hiiumaa nähtavust saarest väljaspool, parandanud Hiiumaa mainet või toonud Hiiumaale tuntuks.

Viscosa Kultuuritehas

Hiiumaal Kõrgessaares 2023. aastast tegutsev Viscosa Kultuuritehas ühendab ja toob kokku muusika, teatri, kunsti ja kultuuri. Viscosa kultuuritehas on tugevalt silma paistnud kohaliku elu edendamiseks, kaasates ka sealjuures kogukonda, olnud mitmeti avaliku huvi orbiidil nii Hiiumaal kui saareväliselt ning arendanud mitmekülgset kultuurilist tegevusvaldkonda.

AASTA TEGIJA

Tunnustame 2023. aastal edukalt majandanud Hiiumaa ettevõtet.

Hiiu Kalur

IVO PANASJUK



Tanel Esta

„Aasta tegija“ valimisel on viimased 10 aastat kasutatud meetodikat, milles võetakse arvesse ettevõtete eelmise aasta käivet, käibe kasvu, ärikasumit ja ärikasumi kasvu võrreldes üle-eelneva aastaga, omakapitali tootlikkust, tööjõukulusid. Meetodika koostamisel on eeskujuks olnud Äripäeva erinevate TOP-ide meetodika.

Antud meetodika alusel on aasta edukaimaks ettevõtteks osutunud AS Hiiu Kalur. AS Hiiu Kalur on AS Direct Consulting tütarettevõtte ja üks Eesti suurimaid kalandusfirmasid, kelle põhitegevusala on räime ja kilu traalpüük Läänemeres, omades viit kalapüügiga tegelevat kalalaeva. 2023. aastal moodustas AS Hiiu Kalur müügitulu 6,66 miljonit eurot (2022: 3,78), millest 98,3% moodustas kalapüük (2022: 97,6%).

AASTA INVESTEERIJA

Tunnustame Hiiumaa ettevõtet, mis on 2023. aastal saare ja/või oma tegevuse arendusse investerinud.

Hiiumaa Tarbijate Ühistu

IVO PANASJUK



Kaja Antons

Hiiumaa Tarbijate Ühistu peamiseks tegevusalaks on jae-kaubandus, müüakse toidu-, esmatarbe-, tööstus- ja ehituskaupu. Klientide teenindamiseks on 7 kauplust üle Hiiumaa. Ühistul on kokku 86 töötajat ja enam kui 1000 liiget.

Kõikidest Hiiumaa ettevõtetest tegi just Hiiumaa Tarbijate Ühistu suurima investeeringu – 1,38 miljonit eurot. Muuhulgas uuendati nii külmasüsteeme kui kassasüsteeme, Kõrgessaare kaupluse katusele paigaldati päikesepark ning lisaks algasid Hiiu Konsumi / Hiiumaa Kaubamaja laiaulatuslikud rekonstrueerimistööd.

AASTA ALUSTAJA

Tunnustame kuni kolm aastat Hiiumaal tegutsenud ettevõtet uuendusliku idee või võimsa alustamise eest 2023. aasta tulemuste baasil.

OÜ Vilton Hiiu

EIKE MERESMAA



Tõnis Villmäe

„Aasta alustaja“ kategooria valimiseks võetakse arvesse viimase kolme aasta jooksul alustatud ettevõtete eelmise aasta käive ja töötajate arv. Sellest lähtuvalt osutus nominendiks OÜ Vilton Hiiu.

OÜ Vilton Hiiu põhitegevuseks on elamute ja mitteiluhoonete ehitus. OÜ Vilton Hiiu on muuhulgas aidanud renoveerida Palade spordihoonet, osalenud suuremahulisel Hiiu Konsumi uuendamisel ning ehitab Paluküla terviseraja olme- ja teenindushoonet.

HIIUMAA AASTA ÕPILASETTEVÕTE 2023/2024

Tunnustame Hiiumaa õpilasettevõtet silmapaistva tulemuse, uuendusliku idee või julge pealehakkamise eest 2023/2024. õppeaastal.

ÕF Tsäde

Õpilasfirma Tsäde valmistab käsitööna küünlaid. Küünla ümbris oli valmistatud kipsi ja tsemendi segust, mille pind oli töödeldud mittetoksilise nakkedispersiooniga. Sisuks oli pulberküünal, mis oli täielikult taimset päritolu palmivahast. Palmivaha ei tahma ega eralda kahjulikke ühendeid.

ÕF Tsäde oli kõige suurema käibega õpilasfirma, neil läks üleüldiselt hästi ja nende idee oli suure potentsiaaliga.

IVO PANASJUK



Markus Juhe, Laura Västri, Saamuel Kask

Ettevõtjate Liit tänab

AASTA TEGU

Soovitakse tähelepanu juhtida saare majandust ja arengut oluliselt või omanäoliselt muutnud tegudele.

Hiiumaa noorte stipendiumifondi loomine

IVO PANASJUK



Andrus Ilumets ja Liis Lukas

Hiiumaa noorte stipendiumifond on ellu kutsunud selleks, et muuta kõrghariduse omandamine Hiiumaa noortele kättesaadavamaks ning luua Hiiumaalt kõrgharidust omandama läinud noortel parem side kodusaaressa.

Fondi on oodatud panustama nii erasikud kui ettevõtte, kes soovivad toetada kodusaaressa arengut ning noori talente motiveerida.

VÄIKE JA VISA

Tiitel omistatakse väikeettevõtjale, kelle tegevus on kogukonnale väga vajalik ning keda võime seetõttu igapäevaselt pidada justkui iseenesestmõistetavaks. Kuid tegelikult kaasnevad ka selle ettevõtte olemasolu ja igapäevase käigushoidmisega nii võimalused kui ka riskid, mida kõrvalseisjad ei taju.

IVO PANASJUK



Külli Julge

Isabella Mööbel OÜ

2007. aastal loodud ettevõtte teeb kõik, et mööblipoe klient saaks end kuningana tunda nii kodus kui tööl, nii elamus kui suvemajas, nii suvel kui talvel.

Väikese kogukonna teenindamiseks ja klientide hoidmiseks lähenetakse muredele ja soovidele väga laiahaardeliselt ning jõutakse tulemusteni ka olukordades, kus lihtsaid lahendusi ei ole. Aastatepikkune kogemus on õpetanud oma kliente kuulama ja nendega kaasa mõtlema, et ruumi iga detail oleks mugav, pakuks elamust ning parandaks elukvaliteeti.

TÄNUKUMMARDUS

Tiitel omistatakse füüsilisele isikule, kelle pikaajaline tegevus ja aktiivne panus Hiiumaa majandusellu on olnud märkimisväärne ning kelle algatusvõime on eeskujuks ettevõtjate nooremale põlvkonnale.

Enno Harjak

IVO PANASJUK



Enno aastatepikkune panus Hiiumaa majandusellu on kõrgelt hinnatud. Aastakümnete jooksul on sõnadest tegudesse kantud nii jätkusuutlikkust, keskkonnasäästlikkust, innovatsiooni kui pööratud tähelepanu ettevõtte töötajate heaolule.

Enno on suure algustähega Ettevõtja, kelle uskumatuna näivate tegude teostamisvõimekust ning mehesõnana antud lubaduste vettpidavust on tunda saanud paljud partnerid nii Eestis kui välisriikides.

Hiiumaa ettevõtjate ja vabaühenduste tunnustamisi korraldas Hiiumaa Arenduskeskus. Ettevõtjate tunnustamist toetasid Hiiumaa vald ja Swedbank AS.

Ettevõtjate tunnustamist on kaasrahastanud Euroopa Liit ja sündmusele aitasid kaasa Hiiumaa Ettevõtjate Liit ja Hiiu Leht.

Hiiumaa vabaühenduste tunnustamist toetasid Hiiumaa vald, Kodanikuühiskonna Sihtkapital ja Hiidlaste Koostöökogu.

HOOLIV KODANIK

Nominendid:

- Ludmilla Träder
- Katre Pruul
- Peeter Kondratjev
- Elis Nurs



KAJA HIIS-RINNE

Elis Nurs

Kandidaadi esitaja on kirjutanud põhjendusse nii: Iga aasta detsembris kogub ta kokku Hiiumaa vähekindlustatud laste jõulusoovid ning kirjutab need lumememmedele. Lumememmed riputab ta Selveris kõigile võtmiseks. Hiljem, kui inimesed on kingid ostnud ja need Eliseni toimetanud, siis ta pakib need ilusasti kinkepaberisse ja toimetab need lasteni. Tänu temale on juba mitmendat aastat (vist lausa 5 aastat) jõulurõõmu ka seal peredes, kus seda muidu ehk ei oleks.

PARIM VABAÜHENDUS

Nominendid:

- Pühalepa Vabastus Organisatsioon (PVO)
- Tobiase Selts MTÜ
- TuleRoni Ronimisklubi
- Kassari Haridusselts

Kassari Haridusselts

2024. aasta on seltsi jaoks olnud tegevusrohke. On korraldatud erinevaid loenguid (Kassari külaülikool), töötubasid ja näitusi – „Kiviaja graafika“, „Noored kunstnikud Köleri jälgedes“, „Kassari kunstnikud“. Üheks nurgakiviks on Haridusseltsi igasuvine näitemäng. Sel aastal toodi lavalaudadele näidend „Saladusline ümbersündimine“.

„Kassari Klassika“ kontserdisarjast Kassari kabelis on saanud juba iga-aastane traditsioon, mis ühendab klassikasõpru ning elavdab Kassari kultuurielu. 2024. aastal pöörati erilist tähelepanu Kassari koolihariduse ajaloo uurimisele ning Laisma tammi ajaloo talletamisele. Ollakse aktiivsed kultuurilooliste

matkade korraldamisel. Selts teeb tihedat koostööd teiste vabaühendustega. Orjaku Külaseltsiga korraldatakse sarja „Kassari Kultuurineljapäevad“. Noorte ühine mine Kassari Haridusseltsiga on toonud hulgaliselt juurde nii uusi huvitegevuste eestvedajaid kui ka osalejaid ja huvilisi üle Hiiumaa. Kassari Haridusseltsil on hetkel 37 liiget ja kaheksa püsivabatahtlikku.

KAJA HIIS-RINNE
Riho Lutter, Roberta Laas ja Heli Tuisk

UUENDUSLIK ALGATUS/VÕIMAS TEGU

Andrus Ilumets



KAJA HIIS-RINNE

Esitati üks kandidaat, kes on ka kategooria võitja – Hiiumaa noorte stipendiumifondi loomine.

Hiiumaa noorte stipendiumifondi loomine

Hiiumaa noorte stipendiumifond loodi Hiiumaa Ettevõtjate Liidu ja Hiiumaa Arenduskeskuse koostöös eesmärgiga toetada Hiiumaa noori õpingutel. Fond on kogunud populaarsust nii Hiiumaa ettevõtete kui ka Hiiumaa sõprade hulgas ehk toimib tänu headele annetajatele, andes Hiiumaa noortele toetust nende õpingute ajal.

PARIM VABATAHTLIK

Nominendid:

- Heli Üksik
- Peeter Paemurru
- Hille Kõrva

Hille Kõrva oli asutajaliige Kuriste Haridusseltsile, mis loodi 1997. aastal. 2014. aastast saadik on ta seltsi juhataja. Selts on aastatega olnud ümbruskonna külaelu arendajaks ja Hiiumaa kultuuripärandi hoidjaks. Näiteks taastati Kuriste seltsimaja vabatahtlike abiga. Koostöös Eesti Apostiliku-Õigeusu Kirikuga taastati Kuriste kirik. Haridusselts korraldab talgud, matku, koolitusi, näitusi, tähistatakse ühiselt seltsi liikmete sünnipäevi ning külade jaani-

päevi ja jõulupidusid. Koos käib lapitekingring, hoitakse korras Kuriste surnuaeda, kuid pakutakse ka seltsimajas majutust ja giiditeenust. Kõik need aastad on Hille Kõrva seltsi tööd eest vedanud ühiskondlikus korras, panustades palju enda energiat ja vaba aega. See kodukandi inimeste ühendamine, koostegutsemisele organiseerimine, kodukandi ajaloo hoidmine ja arendamine, on tunnustust vääriv.

Hille Kõrva



KAJA HIIS-RINNE

KODANIKUÜHISKONNA TOETAJA

KARLI SAUL



Sportlandi omanikud Anti Kalle ja Are Altraja, keskel Urmas Sõõrumaa

Nominendid:

- Andres Raudsepp
- Rinno Lige
- Sportland Eesti AS

Sportland Eesti AS

Sportland Eesti AS on Hiiumaa Orienteerujate Klubi toetaja aastast 2006. Sportland toetab igal aastal klubi noori, et noored saaksid osaleda Eesti meistrivõistlustel orienteerumises ja rahvusvahelistel tiitlivõistlustel. Sportland premeerib orienteerumiseljapäevakute sarjas aktiivsemaid noori tasuta jooksutossude ja selja-

kotiga. Hiiumaa 63. karikavõistlusel orienteerumises andis samuti Sportland auhinnad. Sportland toetab veel Hiiumaa Tenniseklubi ning pani auhinnad välja Hiiumaal toimunud mitmel üle-eestilisel võistlusel nagu maastikurattasõidus ja Toivo Pruuli mälestusvõistlusel.